的规定；本次非公开发行符合《上市公司证券发行管理办法》、《证券发行与承销管理办法》等规范性文

件的规定，合法、有效。 ”

（二）发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

发行人律师广东华商律师事务所认为：“发行人本次发行股票已获得必要的批准、授权和核准；本次

发行股票所涉及的股份认购协议及其他有关法律文书合法、有效；本次发行股票的发行过程和发行对象

符合《证券发行管理办法》、《实施细则》和《发行与承销管理办法》等法律、法规和规范性文件的相关

规定，发行结果公平、公正。 本次非公开发行股票尚需向中国证监会申报有关发行过程的文件并获得中

国证券登记结算公司深圳分公司的股份登记和深圳证券交易所的股票上市核准。 发行人尚需依法履行

有关本次非公开发行股票和上市的相关披露义务。 ”

六、本次发行相关机构

保荐机构（主承销商）：兴业证券股份有限公司

法定代表人：兰荣

保荐代表人：杨海生、吕泉鑫

项目协办人：杨伟朝

办公地址：上海市浦东新区民生路1199弄证大五道口广场1号楼20层

联系电话：021-38565704

传真：021-38565707

发行人律师：广东华商律师事务所

负责人：高树

经办律师：李天明、孙阳

办公地址：广东省深圳市福田区深南大道4001号14楼整层

联系电话：0755-83025555

传真：0755-83025068

审计机构：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：吕苏阳

经办注册会计师：吕苏阳、周小民

办公地址：杭州市西溪路128号9楼

联系电话：0571-88216888

传真：0571-88216999

第三节 本次新增股份上市情况

1、 本次发行新增3,460.00万股的股份登记手续已于2015年7月1日在中国结算深圳分公司办理完

毕，并由中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具了证券登记证明。

2、本次发行新增股份证券简称：美盛文化；证券代码：002699；上市地点：深圳证券交易所

3、本次发行新增股份为有限售条件的流通股。 本次发行的3家认购对象———赵小强、郭瑞、杭州比因

美特卡通影视有限公司的股票限售期为自本次发行新增股份上市首日起三十六个月， 可上市流通时间

为2018年7月9日。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，公司新增股份上市首日（2015年7月9日）股价不除

权，股票交易设涨跌幅限制。

4、本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

第四节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至2015年6月15日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 股东性质 持股总数 持股比例 股份性质

浙江莱盛实业有限公司 境内非国有法人

190,806,000 46.38

限售流通

A

股

赵小强 境内自然人

52,206,000 12.69

限售流通

A

股

新昌县宏盛投资有限公司 境内非国有法人

29,568,000 7.19

限售流通

A

股

中国人寿保险

（

集团

）

公司

－

传统

－

普通保险产品 其他

3,304,784 0.8

流通

A

股

中国工商银行

－

中银持续增长股票型证券投资基金 其他

3,097,818 0.75

流通

A

股

全国社保基金一一六组合 其他

2,874,836 0.7

流通

A

股

兴业银行股份有限公司

－

中银宏观策略灵活配置混

合型证券投资基金

其他

2,481,400 0.6

流通

A

股

汇添富基金

－

建设银行

－

中国人寿

－

中国人寿委托汇

添富基金公司股票型组合

其他

2,360,790 0.57

流通

A

股

MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL

PLC.

其他

2,211,751 0.54

流通

A

股

王珏 境内自然人

2,170,000 0.53

流通

A

股

合计

291,081,379 70.75

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行新股后，公司前十名股东持股情况如下（截止2015年7月1日）：

股东名称 股东性质

持股总数

（

股

）

持股比例

（

%

）

股份性质

浙江莱盛实业有限公司 境内非国有法人

190,806,000 42.78

限售流通

A

股

赵小强 境内自然人

75,806,000 17.00

限售流通

A

股

新昌县宏盛投资有限公司 境内非国有法人

29,568,000 6.63

限售流通

A

股

杭州比因美特卡通影视有限公

司

境内非国有法人

9,000,000 2.02

限售流通

A

股

中国农业银行

-

中邮核心成长股

票型证券投资基金

其他

4,499,906 1.01

流通

A

股

国泰君安证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户

其他

3,099,076 0.69

流通

A

股

中国工商银行

－

中银持续增长股

票型证券投资基金

其他

3,097,818 0.69

流通

A

股

全国社保基金一一六组合 其他

2,874,836 0.64

流通

A

股

兴业银行股份有限公司

－

中银宏

观策略灵活配置混合型证券投

资基金

其他

2,481,400 0.56

流通

A

股

中国建设银行

-

信达澳银领先增

长股票型证券投资基金

其他

2,455,372 0.55

流通

A

股

汇添富基金

－

建设银行

－

中国人

寿

－

中国人寿委托汇添富基金公

司股票型组合

其他

2,360,790 0.53

流通

A

股

合计

326,049,198 73.10

本次非公开发行股票不会导致公司的控制权发生变化。

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本公司的董事、监事和高级管理人员未参与本次非公开发行股票的认购。 上述人员（不包括公司董

事长赵小强、总经理、董事会秘书郭瑞）持有本公司股票的数量在发行前后均未发生任何变动。

姓名 职务

直接

/

间

接持股

本次发行前

（

截止

2015-

6-15

）

本次变动股

数

（

万股

）

本次发行后

持股股数

（

万

股

）

持股比例

（

%

）

持股股数

（

万

股

）

持股比例

（

%

）

赵小强 董事长

直接

5,220.60 12.69 2,360.00 7,580.60 17.00

间接

18,221.28 44.29 - 18,221.28 40.85

石炜萍 董事 间接

3,816.12 9.28 - 3,816.12 8.56

郭瑞

董事

、

总经

理

、

董事会秘

书

直接

- - 200.00 200.00 0.45

间接

77.81 0.19 - 77.81 0.17

袁贤苗

董事

、

副总经

理

间接

77.81 0.19 - 77.81 0.17

胡小平 独立董事

- - - - - -

舒敏 独立董事

- - - - - -

傅争光 独立董事

- - - - - -

赵风云 监事会主席

- - - - - -

丁秀萍 职工监事 间接

38.91 0.09 - 38.91 0.09

李学文 监事

- - - - - -

全浩华 副总经理 间接

77.81 0.19 - 77.81 0.17

熊旭锋 副总经理

- - - - - -

陈文 副总经理

- - - - - -

竺林芳 财务总监

- - - - - -

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

类别

本次发行前

本次变动数

（

股

）

本次发行后

持股总数

（

股

）

持股比例 持股总数

（

股

）

持股比例

有限售

条件流

通股份

其他境内法

人持有股份

220,374,000 53.57% 9,000,000 229,374,000 51.43%

其他境内自

然人持股

52,206,000 12.69% 25,600,000 77,806,000 17.45%

有限售条件

的流通股份

合计

272,580,000 66.26% 34,600,000 307,180,000 68.87%

无限售

条件流

通股份

A

股

138,820,000 33.74%

———

138,820,000 31.13%

无限售条件

的流通股份

合计

138,820,000 33.74%

———

138,820,000 31.13%

股份总额

411,400,000 100% 34,600,000 446,000,000 100%

（二）资产结构的变动情况

本次非公开发行股票完成后，公司的总资产和净资产规模同时增大，有助于增强公司资金实力，为

公司后续发展提供有力的资金保障。

（三）业务结构变动情况

公司主营业务以动漫服饰等衍生品的制造和销售为主，动漫、游戏、影视、儿童剧等其他环节业务也

正在快速发展。 本次发行前后公司主营业务未发生重大变化。

（四）公司治理情况

次非公开发行前， 公司股本总额为411,400,000股。 公司控股股东和实际控制人为赵小强。 截至

2015年6月15日，赵小强直接持有公司5,220.60万股股份，并各自通过控制莱盛实业和宏盛投资间接控

制公司22,037.40万股股份， 以直接或间接方式控制美盛文化合计27,258万股股份， 占股本总额的

66.26%。

本次发行股票数量为3,460.00万股，本次发行完成后发行人总股本为44,600.00万股。 本次发行完

成后， 赵小强所控制美盛文化股份总额为29,618万股股份， 占本次非公开发行后发行人总股本的

66.41%。 因此，本次发行不会导致发行人控制权发生变化。 并且，通过本次非公开发行引入投资者，有利

于公司治理结构的进一步完善。

本次非公开发行后，公司仍然具有较为完善的法人治理结构，公司仍将保持其人员、资产、财务以及

在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（五）高管人员结构变动情况